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یادداشت

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

ایجاد سازمان منطقه ای محیط زیست 
در دستورکار قرار دارد

رییس سازمان حفاظت محیط زیست مسئله محیط زیست 
را یک مسئله فراگیر و فرامرزی دانست و گفت: امیدوارم 
نشست وزرای محیط زیست منطقه، پیش درآمدی بر 

گسترش روابط در همه  زمینه ها باشد.
علی ساجقه در آیین افتتاحیه نشست منطقه ای وزیران 
محیط زیست افزود: امروز مسئله محیط زیست، یک 
مسئله فراگیر و فرامرزی است که ارکان حیات را یا ثبات 
می بخشد یا با چالش روبرو می کند.معاون رئیس جمهوری 
تصریح کرد: متأسفانه امروزه مخاطرات محیط زیستی به 
نحو چشمگیری افزایش یافته و زندگی انسان ها را تحت 
تاثیر قرار داده است. ساجقه پسماند، گرد و خاک و 
پساب ها را از جمله این چالش های زیست محیطی ذکر 
کرد و گفت: پیرو تکلیف رئیس جمهوری به وزیر امور 
خارجه و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست مبنی بر حل 
مشکل گرد و غبار در منطقه، مذاکرات دو و چندجانبه ای 
با مسئولان محیط زیست کشورهای همجوار و اسامی 
صورت گرفت که منجر به ایجاد همگرایی و هم سویی 
بین این کشورها شد و اتفاق نظر بر حل مشکل گرد و 
غبار به وجود آمد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
اظهار امیدواری کرد نشست وزرای محیط زیست منطقه، 
پیش درآمدی بر گسترش روابط در همه  زمینه ها باشد. 
وی تصریح کرد: ایجاد سازمان منطقه ای محیط زیست، 
دبیرخانه و گروه کارشناسی پیگیری مصوبات این نشست، 
در دستور کار قرار دارد. ساجقه در ادامه گفت: هدف 
نهایی از نشست امروز، ایجاد همگرایی برای تثبیت 
محیط منشأ با استفاده از فناوری های نوین و روش های 
دانش بنیان است. هرچند نشست امروز تمام مسائل زیست 
محیطی را در بر می گیرد اما به طور ویژه به موضوع گرد 

و غبار می پردازد.
وی افزود: امیدواریم دستگاه های مسئول سازمان ملل 
که نمایندگان برخی از آنان در نشست امروز حضور دارند، 

تکالیف خود را در این زمینه انجام دهند.
معاون رئیس جمهوری یادآور شد: متأسفانه برخی اوقات، 
تحریم ها باعث شده که این سازمان ها به تکالیف خود 
عمل نکنند، در حالی که سازمان ملل می بایست وظایف 

خود را در قبال همه کشورها انجام دهد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست، ساجقه در پایان اظهار امیدواری کرد برگزاری این 
نشست، دستاوردهای خوبی برای مردم منطقه به همراه 
داشته باشد.ساجقه در نشست امضای تفاهمنامه محیط 
زیستی با وزیر تغییر اقلیم و محیط زیست امارات متحده 
عربی که در حاشیه نشست منطقه ای وزرای محیط زیست 
برگزار شد، با اشاره به روابط دیرینه و اشتراکات فراوان 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی دو کشور دوست و برادر 
ایران و امارات متحده عربی اظهار کرد: نشست منطقه ای 
وزرای محیط زیست نشان داد که کشورهای دوست و 
برادر و مسلمان می توانند در خیلی از مسایل با یکدیگر 
همکاری و مشکاتشان را بدون حضور بیگانگان حل و 

فصل کنند و روابط خود را ارتقا دهند.
وی محیط زیست را یک میثاق منطقه ای بین کشورها 
دانست که می تواند آن ها را به هم نزدیک کند و افزود: 
نشست امروز نشان داد همه کشورهای منطقه به این 
نتیجه رسیده اند که مساله محیط زیست اولویت اول 

آن هاست.

میرهاشم موسوی گفت: هر ضریب افزایشی که درباره حقوق بازنشستگان اعمال 
می شود، به آن همسان سازی صورت گرفته نیز اصابت می کند.

بحث همسان سازی حقوق های بازنشستگان تامین اجتماعی یکی از دغدغه های این 
قشر پس از بحث افزایش حقوق بازنشستگان محسوب می شود که میرهاشم موسوی 

)مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی( در رابطه با آن توضیحاتی ارائه کرد. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان پس از افزایش 
حقوق ها اظهار کرد: همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در اسنفدماه سال 

۱۳۹۹ و پس از آن سال ۱۴۰۰ انجام شده است. 
موسوی ادامه داد: هر ضریب افزایشی که درباره حقوق بازنشستگان اعمال می شود، به 

آن همسان سازی صورت گرفته نیز اصابت می کند. 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در پاسخ به این سوال که »آیا ادعای تشکل های 
بازنشستگان مبنی بر باقی ماندن ۲۵درصد از همسان سازی ها را تایید می کنید؟« توضیح 
داد: این ۲۵درصد باقی مانده درست است ولی ۲۵درصد مزبور مربوط به زمان برقراری 
حقوق است و عددی که از این ۲۵درصد روی حقوق مستمری تاثیر می گذارد چیزی بین 
۴-۵درصد است. وی تصریح کرد: به صورت جدی پیگیر اعمال تاثیر همین ۲۵درصد 
باقی مانده در سال جاری هستیم و این موضوع حق بازنشستگان است و ما نیز اعام 

کردیم که انشاالله باید برای سایر سطوح باید اعمال شود.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال گفت: هنوز آقای اسکوچیچ به طور قطع برکنار 
نشده است. محمد جواد پاینده درباره وضعیت فعالیت دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران 
گفت: آخرین خبری که دارم آقای اسکوچیچ قرار بود دیروز وارد کشور شود. بنا است 
جلسه ای را داشته باشیم که هنوز محل و زمان آن مشخص نشده است.او درباره بیان 
برکناری او از سوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال یادآور شد: کمیته فنی نظر مشورتی و 
کارشناسی داده است و سپس هیأت رئیسه دیدگاه های کمیته فنی را بررسی می کند. اینکه 
او برکنار شده است خبر قطعی نیست. نقش کمیته فنی همین است که دیدگاه خودش را 
بدهد و نظرش را اعام کند، اما بیان دیدگاه به منزله تصمیم گیری و قطع همکاری نیست.

پاینده درباره زمان برگزاری جلسه هیأت رئیسه در خصوص انتخاب سرمربی تیم ملی ایران 
تاکید کرد: قرار است نشستی با آقای اسکوچیچ با حضور هیأت رئیسه برگزار و در این 
زمینه تصمیم گیری شود.مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره احتمال مربی ایرانی 
در رأس کادر فنی تیم ملی ایران تصریح کرد: من درباره جزئیات جلسه صحبت نمی کنم. 
در داخل جلسه نبودم، اما از دوستان شنیدم که مسائل مختلفی مطرح شده است. باز هم 
می گویم دیدگاه های فنی از سوی آن ها به عنوان نظر مشورتی به رئیس فدراسیون داده 
می شود.پاینده ضمن رد تماس با علی دایی برای پذیرش نیمکت تیم ملی فوتبال گفت: 
من تأیید نمی کنم. در مرحله اول تصمیم گیری رسمی در این زمینه است و در گام بعدی 
تصمیم گیری در خصوص مذاکره با گزینه ها است. هنوز گزینه هایی انتخاب نشده است. تا 

جایی که من اطاع دارم کسی با آقای دایی تماس نگرفته است.

عضو سندیکای تولیدکنندگان برق با اعام افزایش روزافزون قطعی ها در سال های 
آینده گفت: ناترازی در تولید برق سال به سال افزایش خواهد داشت چراکه کشور 
سالانه ۵ تا 6 درصد افزایش نرخ تقاضا دارد و تا زمانی که تولید افزایش نیابد هر سال 

بدتر از سال گذشته خواهد شد .
پیام باقری درباره قطعی برق صنایع با آغاز فصول گرم سال اظهار داشت: توسعه 
صنعت برق در سال های اخیر با مشکاتی روبه رو بوده و نتوانسته است کسری خود را 
جبران کند و در این رابطه اجرای محدودیت های فراوان در احداث نیروگاه های تولید 

برق از موانع توسعه این بخش بوده است.
عضو سندیکای تولیدکنندگان برق گفت: در سال ۱۴۰۱ ناترازی در بخش تولید برق 
نیروگاه های کشور بالغ بر ۱۵ هزار مگاوات است و یکی از روش هایی که  تاکنون برای 
جبران آن به کار رفته مدیریت کانون های مصرف برق خانگی و صنعتی در سال گذشته 

و صنعتی در امسال است.
باقری همچنین به مصارف غیرمجاز و تلفات برق در کشور اشاره و اعام کرد: تلفات 
و مصرف غیرمجاز برق در ایران دو برابر میانگین جهانی است، در کشور ما ۱۱ درصد 
مصرف برق غیر مجاز داریم این در حالی است که این رقم در متوسط جهانی ۵ درصد 
است که نیاز به ساماندهی دارد و در صورت اصاح اتاف و مصارف غیرمجاز برق مثل 

این است که نیروگاهی جدید احداث شده است.

تاثیر روی حقوق بازنشستگان سایر 
سطوح حدود پنج درصد است

واکنش فدراسیون فوتبال به 
مذاکره با علی دایی

 مصرف غیرمجاز برق در ایران 
دو برابر میانگین جهانی است

امسال ۱۵ هزار مگاوات کمبود برق داریم؛وضعیت فعالیت دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران معلوم نیست؛توضیح مدیرعامل تامین اجتماعی درباره همسان سازی ها باقی مانده:

   علی عزیزمحمدی- کارشناس رسانه

در پی سفر وزیر امور خارجه ایران به کشور ایتالیا و 
دیدار با مقامات بلند پایه این کشور و واتیکان، »علی 
عزیزمحمدی« مدیر رادیو ایتالیایی اداره کل اروپا و 
آمریکای حوزه معاونت برون مرزی طی یادداشتی 
نظرات خود پیرامون این سفر مهم دیپلماتیک و آینده 

مناسبات دو کشور را بیان کردند. 
»در حالی سفر »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه ایران به دعوت » لوییجی دیماریو« 
همتای ایتالیایی خود به این کشور انجام شده است 
که گسترش مناسبات و همکاری های دوجانبه و 
موضوعات بین المللی و منطقه ای، به  ویژه در حوزه  
های همکاری های سیاسی، اقتصادی و بازرگانی 
از جمله اهداف این سفر اعام شده است. هرچند 
ایتالیا از اعضای گروه کشورهای مذاکره کننده 

برجام نبوده، اما نباید نقش اثرگذار این کشور را 
در مذاکرات مهم سیاسی دنیا نادیده گرفت. بدین 
ترتیب، سفر وزیرامورخارجه ایران به ایتالیا به طور 
یقین اهداف دیگری مانند برجام و تشریح دیدگاه 
های ایران را نیز دارد. سپس می توان در مذاکرات 
و گام های بعدی توسعه روابط تهران و رم را 

مطرح کرد.
در این میان نمی توان اثرات ناشی از اعمال 
تحریم های ظالمانه علیه ایران را در برقراری 
ارتباطات جدی با کشورهای غربی نادیده گرفت. 
این تحریم ها مانند گره ای بین روابط ایران با 
غرب است و تا زمانی که لغو نشود، کشورهای 
اروپایی از جمله ایتالیا در برقراری ارتباط با ایران، 
پا را از امضای چند تفاهم یا موافقت نامه فراتر 

نخواهند گذاشت.
سابقه تاریخی ۱6۰ ساله میان روابط دو کشور و 

تمرکز اولویت سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران در اروپا، بر کار با ایتالیا و مهم تر از همه 
شرایط کنونی دنیا و جنگ اوکراین و بحران های 
ناشی از آن مانند تامین امنیت غذایی و انرژی، 
زمینه های فراوانی برای همکاری های مشترک 
میان ایران و ایتالیا در حوزه های مختلف ایجاد 

کرده است. 
در همین راستا، لوییجی دیماریو با تاکید بر اینکه 
ایتالیا و اتحادیه اروپا عاقه مند به نتیجه رسیدن 
مذاکرات در خصوص بازگشت همه طرف ها به 
برجام هستند، ابراز امیدواری کرده است روابط دو 
کشور منحصر به یک بخش خاص مانند انرژی 

نشود.
آقای زامپینی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایتالیا 
و ایران نیز در سخنانی به اشتیاق فعالان اقتصادی 
ایتالیا برای همکاری با ایران اشاره کرده و خواستار 

رفع موانع موجود در این مسیر شده است.
موضوع »رفع موانع موجود« )که در ارتباط با 
اعمال تحریم ها علیه ایران است(، می تواند نقطه 
مشترکی میان ایران و ایتالیا در مسیر برقراری 
دوباره روابط میان دو کشور در حوزه های مختلفی 
باشد که در بالا به آنها اشاره شد. بنابراین، سفر 
وزیر امور خارجه کشورمان به ایتالیا که با دعوت 
وزیر امور خارجه این کشور انجام شده را می توان 
سفر مهمی ارزیابی کرد که در آن موضوعاتی 
مانند برجام و حتی اوکراین نیز بحث و تبادل 
نظر شده است. به نظر می رسد با درنظر گرفتن 
شرایط کنونی دنیا، طرف ایتالیایی بیش از همه در 
جستجوی یافتن جایگزینی برای روسیه در تامین 
منابع انرژی خود است. رایزنی های روزهای اخیر 
مقامات ایتالیا با مقامات برخی از کشورها مانند 
الجزایر و حتی ترکیه، حاکی از این موضوع است. 

چرا که حل نشدن موضوع بحران انرژی برای 
ایتالیا به ویژه در بخش تامین گاز، می تواند به 
معضلی جدی برای این کشور و در ادامه حتی به 
برگزاری اعتصابات گسترده و نافرمانی های مدنی 

منجر شود. 
بدین ترتیب، در کنار روابط دوستانه تاریخی، 
برخی اشتراکات فرهنگی، روابط اقتصادی و دیگر 
منافع مشترک میان ایران و ایتالیا، جنگ اوکراین و 
چالش های ناشی از آن، ایتالیا را بر آن داشته است 
به دنبال تامین هرچه زودتر نیازها و منافع خود 
باشد. این موضوع می تواند فرصتی برای ایران به 
منظور تبیین خواسته های به حق خود در خصوص 
برجام و در ادامه بازگشایی مسیر برقراری ارتباط 
خود با کشورهای اروپایی باشد. چرا که کشورهای 
اروپایی نشان داده اند تا زمانی که تحریم ها لغو 

نشود، وارد ارتباطات جدی با ما نخواهند شد.«

سفر به »واتیکان«
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انتقال تجربه ایران در کاهش 
آلودگی هوا به کشورها!

سرمقاله

مرگ در تنهایی
 محمد هدایتی

ایوان تورگینیف، نویسنده بزرگ روس، 
داستان کوتاهی دارد با عنوان »مرگ«. آنجا به 
معنای مرگ نزد روستاییان روسیه می پردازد؛ 
شیوه مواجهه شان این واقعیت گریزناپذیر »آه 
که مرگ دهاتیِ روسی چقدر حیرت آور است، 
حالتی که پیش از مرگ دارد، نه بی اعتنایی 
است، نه حماقت، گویی مرگ بجاآوردنِ عبادت 
است، سرد و ساده«. تولستوی هم در داستان 
»ارباب و برده« از دل مواجهه ارباب و برده با 
مرگ، در لحظه گرفتارآمدن در برف و کولاک، 
به معنای مرگ و چگونه مردن می پردازد، به 
»پیوند بین شیوه زیستن و شیوه مردن«. ارباب 
که با اراده معطوف به عمل زندگی کرده، حتی 
در آن لحظات آخر پویاست، که بالاپوشش را 
روی خدمتکارِ در آستانه یخ زدگی اش می اندازد. 
پس مهم است فهم پیوند شیوه زندگی و مردن، 

فهم معانی مختلف فرهنگی و تاریخی مرگ.
نوربرت الیاس در کتاب »تنهاییِ دم مرگ« به 
مسئله ای مشخص تر می پردازد، به محتضران یا 
آدم های دم مرگ و اینکه در آن لحظات چه بر 
آن ها می گذرد، و زندگی و مرگ را، و جایگاه 
خود را در این میان چگونه می بینند. اگرچه در 
نهایت کتاب تاملی است جامعه شناختی بر مرگ 
و اینکه نسبت بین مرگ با فرایندها و تغییرات 
اجتماعی، یا آنچنان که الیاس می گوید با مراحل 
مختلف تمدن، چیست. تصویر روی جلد کتاب 
تا حدی گویا است. نقاشی ادوارد مونچ از اتاق 
فردی محتضر. خانواده، شامل کودکان، بر بالین 
محتضر حاضرند. این تصویری کاسیک است 
از مرگ. اگر الیاس می خواست تصویری تیپیکال 
از احتضار در عصر ما رسم کند، احتمالًا فرد را 
خوابیده روی تخت بیمارستان نشان می داد، 
پوشیده با ابزارآلات پزشکی، در احاطه پرستاران 

و پزشکاران، این غریبه ها.
گویا تنهایی دم مرگ از مسائل عصر ماست، 
عصری که عمر آدمی را افزایش داده اما در آن 
هراس از مرگ و سرکوبِ آن افزایش یافته. 
این است که از مرگ یا محتضران دوری 
می کنیم »ناتوانیِ ما در یاری دادن و محبت 
کردن به افراد دم مرگی که حین جدایی از 
دیگر آدمیان بیش از همیشه به چنین یاری و 
محبتی نیاز دارند. ما از آن ها اجتناب می کنیم، 
چون مرگ آن ها یادآور مرگ ماست«. الیاس 
البته مدعی نیست که مرگ در گذشته آسوده و 
آرام بوده، اما معتقد است که در گذشته تولد و 
مرگ، اجتماعی تر بودند. اما معنا و دلالت مرگ 
در جهان مدرن تحت تاثیر تحولات اجتماعی 
دیگر، مثل سیطره یافتن دولت ها یا گسترش 
فردگرایی تغییرات اساسی یافته است و حالا 
یکی از مهم ترین ویژگی های مرگ در عصر ما، 
و شاید یکی از دهشتناک ترین آن ها این است 
که در تنهایی رخ می دهد، بی حضور آشنایان. 

مرگی شاید غریبانه. 
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 کدام 
تیم ملی؟

تکمیل سامانه هشدار سریع زلزله 
تا پایان سال

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خبر داد:

3

آسیب های زیبایی های 
وغین مجازی در

گزارش »امتیاز« در مورد بلاگرها و اینفلوئنسرها در شبکه اجتماعی؛

45
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سرمربی سابق منچستریونایتد 
گزینه هدایت تیم ملی ایران

 بازگشت اسطوره به اوج 
در نزدیکی لندن

رسانه فرانسوی مدعی شد؛  

 گزارش »امتیاز« از 
اوضاع و احوال فوتبال ایران؛

گزارش »امتیاز« از  موفقیت تنیسور صربستانی؛

 مشتریان قید بانکی که 
تذکر حجاب دهد را می زنند

کانون بانک ها: باید منتظر تبعات سختگیری های حجاب در شعب بانکی باشیم
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